
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 212/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de Israel Fernández, la Plazuela, Lela Soto, Jose del Tomate, Sandra
Carrasco, David de Arahal y Chanquita

Actuaciones de Israel Fernández, la Plazuela, Lela Soto, Jose del Tomate, Sandra Carrasco, David de Arahal yDescripción 
Chanquita
Valor estimado del contrato 98.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.800 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
11 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS REVERTE GÓMEZ
NIF ***0594**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pasaje Urbasa 6 5B
(29010) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 679872037
Correo Electrónico laracheproducciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.712 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 212/2024/CMA
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

CONTRATO_FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fgo
iFI74OUtN%2B4zPzOx5g4Vsl8TnKzWQjQXx6dPT9f8MxI4rBGrlBsrSvDh9ODWTPhsmiXnvj7w/yegCvHI5T0lAd2McClk
IM8NTZ/muG30C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato denominado “ACTUACIONES DE ISRAEL FERNÁNDEZ, LA PLAZUELA, LELA
SOTO, JOSE DEL TOMATE, SANDRA CARRASCO, DAVID DE ARAHAL Y CHANQUITA” (EXPTE. Nº 212/2024/CMA), a
la empresa CARLOS REVERTE GÓMEZ con DNI 45305949C por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a
la mejor relación calidad-precio, una vez aplicados los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP
que rige en el expediente y que se detallan a continuación: importe de la adjudicación: precio de noventa y siete mil
ochocientos euros (97.800,00 €), al que corresponde por IPSI (4 %) la cuantía de tres mil novecientos doce euros
(3.912,00 €), totalizándose la oferta en ciento un mil setecientos doce euros (101.712,00 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgoiFI74OUtN%2B4zPzOx5g4Vsl8TnKzWQjQXx6dPT9f8MxI4rBGrlBsrSvDh9ODWTPhsmiXnvj7w/yegCvHI5T0lAd2McClkIM8NTZ/muG30C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgoiFI74OUtN%2B4zPzOx5g4Vsl8TnKzWQjQXx6dPT9f8MxI4rBGrlBsrSvDh9ODWTPhsmiXnvj7w/yegCvHI5T0lAd2McClkIM8NTZ/muG30C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgoiFI74OUtN%2B4zPzOx5g4Vsl8TnKzWQjQXx6dPT9f8MxI4rBGrlBsrSvDh9ODWTPhsmiXnvj7w/yegCvHI5T0lAd2McClkIM8NTZ/muG30C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CONSEJERÍA DE CULTURA

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 12:10 horas

Lugar

CONSEJERÍA CULTURA MELILLA

Dirección Postal

Plaza de España
(52001) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 17:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 12:54

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Se trata de una prestación personalísima a realizar por CARLOS REVERTE GÓMEZ con NIF 45305949-C
que posee la exclusividad de los artistas arriba mencionados como figura en la documentación obrante en el expediente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Plaza de España
(52001) Melilla España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jNA0norYpWpQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014165924 |  2024-000974717 | Mon, 16 Sep 2024 10:21:44:096 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24457693141450135706121622557679287878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jNA0norYpWpQFSeKCRun4Q%3D%3D

